



COMPILATION OF BIDS

Page 1 of 7

STATE OF ALASKA – DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES – CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: *SL* Sharon L. Smith, P.E.

Certified True and Correct

Sharon L. Smith, P.E.

DATE

Compiled By: OG Checked By: VH

Order of Bidders Based on: Basic Bid + Additive Alternate 1

	State of Alaska DOT & PF Design Section Central Region	KNIK CONSTRUCTION CO., INC. 6400 S. Airpark Place, Suite 1 ANCHORAGE, AK 99502 Phone:907-249-0208 Fax:907-245-1744		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC. P.O. BOX 70 ANCHOR POINT, AK 99556 Phone:907-235-3802 Fax:907-235-1042		QAP 240 W. 68TH AVE. ANCHORAGE, AK 99518 Phone:907-522-2211 Fax:907-344-7723			
Basic Bid	ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3		
Item No.	Description								
Quantity	Pay Unit	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
Basic Bid									
G-100a	Mobilization and Demobilization								
All Required	Lump Sum	L.S.	720,000.00	L.S.	1,157,000.00	L.S.	2,050,000.00	L.S.	500,000.00
G-115a	Worker Meals and Lodging, or Per Diem								
All Required	Lump Sum	L.S.	180,000.00	L.S.	400,000.00	L.S.	153,000.00	L.S.	700,000.00
G-130a	Field Office								
All Required	Lump Sum	L.S.	8,700.00	L.S.	5,000.00	L.S.	15,000.00	L.S.	20,000.00
G-130b	Field Laboratory								
All Required	Lump Sum	L.S.	12,000.00	L.S.	3,500.00	L.S.	15,000.00	L.S.	10,000.00
G-130j	Engineering Communications								
All Required	Contingent Sum	C.S.	3,100.00	C.S.	3,100.00	C.S.	3,100.00	C.S.	3,100.00
G-131a	Engineering Transportation (Truck)								
	2 Each	18,200.00	36,400.00	23,000.00	46,000.00	36,000.00	72,000.00	20,000.00	40,000.00
G-135a	Construction Surveying by the Contractor								
All Required	Lump Sum	L.S.	160,000.00	L.S.	50,000.00	L.S.	128,000.00	L.S.	75,000.00
G-135b	Extra Three Person Survey Party								
	40 Hour	300.00	12,000.00	385.00	15,400.00	425.00	17,000.00	300.00	12,000.00



COMPILATION OF BIDS

STATE OF ALASKA – DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES – CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: Sharon L. Smith, P.E.

		State of Alaska		KNIK CONSTRUCTION CO., INC.		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC.		QAP	
Basic Bid		ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3	
Item No.	Description	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
G-150a	Equipment Rental, [75 HP Dozer] 40 Hour	200.00	8,000.00	180.00	7,200.00	184.00	7,360.00	250.00	10,000.00
G-300a	CPM Scheduling All Required Lump Sum	L.S.	5,000.00	L.S.	5,000.00	L.S.	5,000.00	L.S.	5,000.00
G-300b	Schedule Price Adjustment All Required Contingent Sum	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00
G-700a	Airport Flagger All Required Contingent Sum	C.S.	46,080.00	C.S.	46,080.00	C.S.	46,080.00	C.S.	46,080.00
G-705a	Watering for Dust Control 480 M-gal	24.00	11,520.00	30.00	14,400.00	126.00	60,480.00	55.00	26,400.00
L-100a	Airport Lighting All Required Lump Sum	L.S.	62,389.91	L.S.	35,000.00	L.S.	55,500.00	L.S.	100,000.00
L-100n	Airport Sign, Type L-858 2 Each	9,419.30	18,838.60	9,500.00	19,000.00	9,100.00	18,200.00	10,000.00	20,000.00
L-100r	Temporary Runway Lighting System All Required Lump Sum	L.S.	199,025.20	L.S.	60,000.00	L.S.	30,000.00	L.S.	100,000.00
P-152a	Unclassified Excavation 730 Cubic Yard	7.20	5,256.00	23.00	16,790.00	29.00	21,170.00	10.00	7,300.00
P-157a	Erosion, Sediment, and Pollution Control Administration All Required Lump Sum	L.S.	16,000.00	L.S.	35,000.00	L.S.	30,000.00	L.S.	10,000.00
P-157b	Temporary Erosion, Sediment, and Pollution Control All Required Contingent Sum	C.S.	58,000.00	C.S.	58,000.00	C.S.	58,000.00	C.S.	58,000.00
P-157f	SWPPP Price Adjustment All Required Contingent Sum	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00
P-161a	Recycled Asphalt Pavement 11,200 Square Yard	6.00	67,200.00	6.75	75,600.00	7.30	81,760.00	5.00	56,000.00



COMPILATION OF BIDS

Page 3 of 7

STATE OF ALASKA -- DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES -- CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: Sharon L. Smith, P.E.

		State of Alaska		KNIK CONSTRUCTION CO., INC.		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC.		QAP	
Basic Bid		ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3	
Item No.	Description	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
P-162a	Pavement Cold Planing								
	122,290 Square Yard	6.25	764,312.50	3.25	397,442.50	1.90	232,351.00	3.00	366,870.00
P-167b	Dust Palliative								
	All Required Lump Sum	L.S.	99,000.00	L.S.	35,000.00	L.S.	58,000.00	L.S.	30,000.00
P-301a	Soil-Cement Base Course								
	10,700 Square Yard	6.00	64,200.00	7.00	74,900.00	6.00	64,200.00	3.00	32,100.00
P-301b	Portland Cement								
	232 Ton	550.00	127,600.00	425.00	98,600.00	760.00	176,320.00	300.00	69,600.00
P-401a	Hot Mix Asphalt Type II, Class A								
	16,460 Ton	124.00	2,041,040.00	110.00	1,810,600.00	66.00	1,086,360.00	150.00	2,469,000.00
P-401b	Hot Mix Asphalt Price Adjustment								
	All Required Contingent Sum	C.S.	189,000.00	C.S.	189,000.00	C.S.	189,000.00	C.S.	189,000.00
P-401c	Asphalt Cement [PG 52-28]								
	906 Ton	1,000.00	906,000.00	1,000.00	906,000.00	1,260.00	1,141,560.00	1,000.00	906,000.00
P-401e	Asphalt Material Price Adjustment								
	All Required Contingent Sum	C.S.	175,350.00	C.S.	175,350.00	C.S.	175,350.00	C.S.	175,350.00
P-401f	Hot Mix Asphalt Type III, Class A Leveling Course								
	1,030 Ton	124.00	127,720.00	175.00	180,250.00	81.00	83,430.00	200.00	206,000.00
P-401g	Asphalt Cement [PG 52-28] Leveling Course								
	60 Ton	1,000.00	60,000.00	1,000.00	60,000.00	1,260.00	75,600.00	1,000.00	60,000.00
P-603a	Tack Coat [STE-1]								
	53 Ton	1,200.00	63,600.00	1,000.00	53,000.00	1,350.00	71,550.00	1,200.00	63,600.00
P-620c	Runway and Taxiway Painting								
	All Required Lump Sum	L.S.	131,000.00	L.S.	100,000.00	L.S.	215,000.00	L.S.	100,000.00
P-620f	Painted Marking Removal								
	All Required Lump Sum	L.S.	79,000.00	L.S.	140,000.00	L.S.	43,000.00	L.S.	75,000.00



COMPILATION OF BIDS

Page 4 of 7

STATE OF ALASKA -- DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES -- CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: Sharon L. Smith, P.E.

		State of Alaska		KNIK CONSTRUCTION CO., INC.		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC.		QAP	
Basic Bid		ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3	
Item No.	Description	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
P-620g	Temporary Runway and Taxiway Painting								
	All Required Lump Sum	L.S.	44,200.00	L.S.	55,000.00	L.S.	107,000.00	L.S.	50,000.00
P-621b	Saw-Cut Grooves								
	All Required Lump Sum	L.S.	225,700.00	L.S.	155,000.00	L.S.	130,000.00	L.S.	300,000.00
P-670a	Hazard Marker Barrier, [Plastic]								
	94 Each	520.00	48,880.00	550.00	51,700.00	750.00	70,500.00	400.00	37,600.00
P-671a(1)	Runway Closure Marker, [Vinyl Mesh Panel]								
	4 Each	3,000.00	12,000.00	2,800.00	11,200.00	14,500.00	58,000.00	2,500.00	10,000.00
P-671a(2)	Runway Closure Marker, [Illuminated Panel]								
	2 Each	9,000.00	18,000.00	10,000.00	20,000.00	24,000.00	48,000.00	20,000.00	40,000.00
T-901a	Seeding								
	0.1 Acre	18,700.00	1,870.00	6,000.00	600.00	12,000.00	1,200.00	5,000.00	500.00
T-901c	Water for Maintenance								
	7 M Gal.	24.00	168.00	100.00	700.00	180.00	1,260.00	75.00	525.00
T-905a	Topsoiling								
	200 Square Yard	3.10	620.00	9.00	1,800.00	10.00	2,000.00	5.00	1,000.00
T-908a	Mulching								
	200 Square Yard	1.70	340.00	2.50	500.00	10.00	2,000.00	5.00	1,000.00
T-908g	Rolled Matting, [Sediment Control Roll]								
	245 Linear Foot	10.20	2,499.00	13.00	3,185.00	13.00	3,185.00	3.00	735.00
Total Basic Bid			6,811,609.21		6,571,897.50		6,901,516.00		6,982,760.00
Additive Alternate 1									
G-100a.1	Mobilization and Demobilization								
	All Required Lump Sum	L.S.	140,000.00	L.S.	114,000.00	L.S.	48,000.00	L.S.	5,000.00



COMPILATION OF BIDS

Page 5 of 7

STATE OF ALASKA – DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES – CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: Sharon L. Smith, P.E.

		State of Alaska		KNIK CONSTRUCTION CO., INC.		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC.		QAP	
Additive Alternate 1		ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3	
Item No.	Description								
Quantity	Pay Unit	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
G-115a.1	Worker Meals and Lodging, or Per Diem								
All Required	Lump Sum	L.S.	63,000.00	L.S.	50,000.00	L.S.	38,000.00	L.S.	5,000.00
G-135a.1	Construction Surveying by the Contractor								
All Required	Lump Sum	L.S.	40,000.00	L.S.	22,000.00	L.S.	18,000.00	L.S.	10,000.00
G-135b.1	Extra Three Person Survey Party								
24	Hour	300.00	7,200.00	385.00	9,240.00	425.00	10,200.00	300.00	7,200.00
G-150a.1	Equipment Rental, [75 HP Dozer]								
16	Hour	200.00	3,200.00	180.00	2,880.00	184.00	2,944.00	250.00	4,000.00
G-300a.1	CPM Scheduling								
All Required	Lump Sum	L.S.	1,500.00	L.S.	1,000.00	L.S.	1,800.00	L.S.	1,000.00
G-301b.1	Schedule Price Adjustment								
All Required	Contingent Sum	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00
G-700a.1	Airport Flagger								
All Required	Contingent Sum	C.S.	22,100.00	C.S.	22,100.00	C.S.	22,100.00	C.S.	22,100.00
P-157a.1	Erosion, Sediment, and Pollution Control Administration								
All Required	Lump Sum	L.S.	5,000.00	L.S.	2,000.00	L.S.	6,000.00	L.S.	1,000.00
P-157b.1	Temporary Erosion, Sediment, and Pollution Control								
All Required	Contingent Sum	C.S.	6,000.00	C.S.	6,000.00	C.S.	6,000.00	C.S.	6,000.00
P-157f.1	SWPPP Price Adjustment								
All Required	Contingent Sum	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00	C.S.	0.00
P-162a.1	Pavement Cold Planing								
30,350	Square Yard	6.25	189,687.50	3.25	98,637.50	1.90	57,665.00	1.00	30,350.00
P-401a.1	Hot Mix Asphalt Type II, Class A								
3,600	Ton	124.00	446,400.00	110.00	396,000.00	66.00	237,600.00	150.00	540,000.00
P-401b.1	Hot Mix Asphalt Price Adjustment								
All Required	Contingent Sum	C.S.	42,000.00	C.S.	42,000.00	C.S.	42,000.00	C.S.	42,000.00



COMPILATION OF BIDS

Page 6 of 7

STATE OF ALASKA – DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES – CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
 AKSAS No: 52810
 Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
 Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
 Date: Friday, September 09, 2011
 By: Sharon L. Smith, P.E.

		State of Alaska		KNIK CONSTRUCTION CO., INC.		TWIN PEAKS CONSTRUCTION, INC.		QAP	
Additive Alternate 1		ENGINEER'S ESTIMATE		LOW BIDDER		BIDDER 2		BIDDER 3	
Item No.	Description	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
P-401c.1	Asphalt Cement [PG 52-28]								
	198 Ton	1,000.00	198,000.00	1,000.00	198,000.00	1,260.00	249,480.00	1,000.00	198,000.00
P-401e.1	Asphalt Material Price Adjustment								
	All Required Contingent Sum	C.S.	37,000.00	C.S.	37,000.00	C.S.	37,000.00	C.S.	37,000.00
P-603a.1	Tack Coat [STE-1]								
	13 Ton	1,200.00	15,600.00	1,000.00	13,000.00	1,350.00	17,550.00	1,200.00	15,600.00
P-620c.1	Runway and Taxiway Painting								
	All Required Lump Sum	L.S.	11,000.00	L.S.	11,000.00	L.S.	26,000.00	L.S.	10,000.00
P-620f.1	Painted Marking Removal								
	All Required Lump Sum	L.S.	500.00	L.S.	27,000.00	L.S.	3,000.00	L.S.	5,000.00
P-620g.1	Temporary Runway and Taxiway Painting								
	All Required Lump Sum	L.S.	1,300.00	L.S.	7,500.00	L.S.	6,000.00	L.S.	5,000.00
P-670a.1	Hazard Marker Barrier, [Plastic]								
	139 Each	520.00	72,280.00	500.00	69,500.00	750.00	104,250.00	400.00	55,600.00
Total Additive Alternate 1			1,301,767.50		1,128,857.50		933,589.00		999,850.00

Project Summary: Includes Basic Bid + Additive Alternate 1				
	ENGINEER'S ESTIMATE	LOW BIDDER	BIDDER 2	BIDDER 3
Bid Total:	8,113,376.71	7,700,755.00	7,835,105.00	7,982,610.00



COMPILATION OF BIDS

Page 7 of 7

STATE OF ALASKA -- DEPARTMENT OF TRANSPORTATION AND PUBLIC FACILITIES -- CENTRAL REGION

Federal No: AIP 3-02-0029-020-2011
AKSAS No: 52810
Project Name: Bethel Airport Pavement Rehabilitation
Project Location: Bethel, Alaska

Opened at: Anchorage
Date: Friday, September 09, 2011
By: Sharon L. Smith, P.E.

Other Bidders: Includes Basic Bid + Additive Alternate 1			
	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY 11471 LANG STREET ANCHORAGE, AK 99515 Phone:907-344-2593 Fax:907-344-1562		
Bid Total:		10,310,326.00	